ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

2009年９月17日

各   位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 田 中 邦 明

（東証第一部 コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先 広報･IR 室長  野 口 泰 伸

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０６６

（変更）

カナダ WATERLOO MAPLE INC.の株式取得と子会社化に関するお知らせ

当社は、2009 年７月 31 日付でお知らせしましたところの、カナダ WATERLOO MAPLE INC.（以下、

「Maplesoft 社」）の子会社化スキームについて変更事項がありましたので、お知らせいたします。

なお、Maplesoft 社の子会社化につきましては、予定通り 2009 年９月２日（日本時間）付で実施しま

したことを併せてお知らせいたします。

１．子会社化のスキーム変更について

当社は、カナダに設立した当社 100％出資の特別目的会社（オンタリオ州）を通じ、発行済普通株

式の全株式を取得し同社を子会社化するスキームを以下のとおり変更いたしました。

 ①2009 年８月 24 日

カナダにおける企業買収を推進すると共に、カナダにおける当社グループ事業を統括管理するこ

とを目的に特別目的会社 CYBERNET HOLDINGS CANADA INC.を設立しました。

 ②2009 年８月 27 日

Maplesoft 社への経営参画手続きを推進することを目的に特別目的会社 CYBERNET HOLDINGS

CANADA 2 INC.を設立しました。

 ③2009 年９月２日

 特別目的会社 CYBERNET HOLDINGS CANADA 2 INC.を通じ、Maplesoft 社の発行済普通株式の全株

式を取得しました。

④2009 年９月２日

当社の特別目的会社 CYBERNET HOLDINGS CANADA 2 INC.と Maplesoft 社の事業、資産、負債、資

本を継承するところの新設合併子会社 WATERLOO MAPLE INC.を設立いたしました。

なお、CYBERNET HOLDINGS CANADA 2 INC.と旧 Maplesoft 社は同時に解散いたしました。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

２．当社子会社の概要

(1) CYBERNET HOLDINGS CANADA,INC.

① 名 称 CYBERNET HOLDINGS CANADA,INC.

② 代 表者の役職・氏名 田中 邦明（当社代表取締役社長）

③ 所 在 地 100 King Street West, Suite 5600, Toronto, Ontario, Canada

④ 大 株主及び持株比率 サイバネットシステム株式会社 100%出資

⑤ 資 本 金 37,500 千カナダドル

(2) WATERLOO MAPLE INC.

① 名 称 WATERLOO MAPLE INC.

② 代 表者の役職・氏名 CEO Jim Cooper

③ 所 在 地 615 Kumpf Drive Waterloo, Ontario Canada

④ 大 株主及び持株比率 CYBERNET HOLDINGS CANADA,INC. 100%出資

⑤ 資 本 金 37,000 千カナダドル

※上記の子会社はいずれも金融商品取引法における特定子会社に該当いたします。

３．今後の見通し

  当社の連結対象子会社となることから、2010 年 3 月期連結業績への影響が見込まれますが、現在精

査中のため、確定次第開示する予定であります。

以 上